
Sbírka záko~>íi a nařízeni, ě. 357. a 310- 1493

Zákon ze dne 18. prosince 1936,
kterým se mění zákon ze dne 13. května 1936, 
č. 132 Sb. z. a n., jímž se obnovuje zmocnění 
vlády rozpouštěti politické strany a strany 

náhradní.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

317.

čl. I.
Zákon č. 132/1936 Sb. z. a n. se mění tak, 

že v § 1, odst. 1 a 2 se nahrazují slova „1. 
ledna 1937“ slovy „1. ledna 1938“.

Čl. II.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1937; provedou jej všichni členové vlády.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Křofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. KaFus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Madiník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r.
• Zajíček v. r.

318.

Vládní nařízení 
ze dne 11. prosince 1936,

jímž se provádí zákon ze dne 2. července 1936, 
č. 199 Sb. z. a n., kterým se doplňuje a mění 
zákon ze dne 14. dubna 1920, č. 262 Sb. z. a 

n., o dani z masa.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 2. července 1936, č. 199 
Sb. z. a n., kterým se doplňuje a mění zákon 
ze dne 14. dubna 1920, č. 262 Sb. z. a n., o dani 
z masa:

§ 1.
K čl. I.

(l) Za spotřebu v domácnosti považují se 
i tak zvané výslužky, pokud se dějí v rozsahu

dosud obvyklém, bez rozdílu, jde-li o masné 
výrobky nebo maso v menším množství; patří 
sem též poskytování masných výrobků a 
masa, jež jsou osoby uvedené v § 1, odst. 2 
zákona o dani z masa ve znění zákona č. 199/ 
1936 Sb. z. a n. povinny odváděti na základě 
smluv o výměnku.

(2) K sezónním zaměstnancům jest přihlí- 
žeti stejně jako k osobám trvale zaměstna
ným v zemědělském hospodářství.

(s) Zemědělskou půdou rozumějí se jen role 
a louky.

(4) Paušální částku nejsou povinny platiti 
osoby, které provozují živnost řeznickou, uze
nářskou nebo hostinskou, i když hospodaří na 
zemědělské půdě (odstavec 3).

(5) Paušální částka činí 1'50 Kč z každého 
hektaru zemědělské půdy (odstavec 3) vlastní 
i najaté, na níž poplatník hospodařil v roce, 
za který se poušální částka vyměřuje. Pro 
vyměřování paušální částky v zemi Slovenské 
a Podkarpatoruské převádí se její sazba na 
0‘85 Kč z každého katastrálního jitra.

(e) Paušální částka se vyměřuje zároveň 
s daní z obratu.

(7) Osoby, povinné platiti paušální částku, 
jsou za účelem jejího vyměření povinny udati 
v přiznání k dani z obratu, po případě ve 
zvláštním přiznání k paušalované dani z obra
tu u drobných zemědělců nebo na vyzvání^ vy
měřovacího úřadu výměru zemědělské půdy, 
která je základem pro vyměření paušální 
částky.

(8) Paušální částka jest splatna:
1. u zemědělců, podléhajících paušalované 

dani z obratu u drobných zemědělců, s pauša- 
lovanou daní z obratu za předcházející daňové 
období;

2. u ostatních zemědělců ve čtvrtletních 
splátkách stanovených pro placení pravidelné 
daně z obratu.

(o) Platby na paušální částku jest třeba na 
rubu šekového vplatního lístku poštovní spo
řitelny označiti „Paušál za daň z masa“, a to 
i tehdy, platí-li se paušální částka současně 
s jinými daněmi tírnž vplatním lístkem.

(i°) Nebude-li masa vytěženého z porážky 
použito k účelu uvedenému v § 1, odst. 2 zá
kona o dani z masa ve znění zákona č. 199/ 
1936 Sb. z. a n., musí je odběratel ohlásit! a 
zdaniti před převzetím. V ohlášení musí odbě
ratel kromě náležitostí, uvedených v § 5^ vlád
ního nařízení ze dne 26. dubna 1920, č. 263 
Sb. z. a n„ jímž se provádí zákon o dani

146*


